
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento:    Erica Fortini  -    U.O. 4                                                                 Tel. 0541/717633 

e-mail:  erica.fortini.rn@istruzione.it  

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

IL DIRIGENTE 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 08/04/2016 e l’O.M. n. 241 datata 

08.04.2016 concernenti la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il ricorso prot. n 483/2016 proposto dalle docenti Difino Elisa, Migani Elena, Piva Francesca, Rossi 

Serena, Scalini Martine, Ubaldi Monica, Verni Lisa, Zucchi Emiliano titolari DOS relativo al superamento del 

vincolo quinquennale sul sostegno, ai fini del trasferimento su posto comune; 

VISTI i provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 3142 del 04/07/2016 e prot. n. 3997 del 16/8/2016 con i quali 

sono stati pubblicati i movimenti fase A e fasi B, C e D del personale docente di scuola secondaria di secondo 

grado per l’a.s. 2016/2017; 

VISTA l’Ordinanza n. 2222/2016 del 02/08/2016 del Tribunale di Rimini in funzione di giudice del lavoro che 

ha imposto “all’amministrazione di adottare tutti i provvedimenti necessari affinchè i ricorrenti possano 

partecipare alle operazioni di mobilità a.s. 2016/2017 per il trasferimento su posto comune.” 

VISTA l’Ordinanza 09/03/2017 del Tribunale di Rimini in composizione collegiale che conferma integralmente 

l’ordinanza dello stesso Tribunale pronunciata in data 2/8/2016; 

CONSIDERATO necessario pertanto dare esecuzione alla suddetta ordinanza; 

RITENUTO opportuno, in questa fase avanzata dell’anno scolastico, a salvaguardia della continuità didattica e 

al fine di non recare pregiudizio ad alunni anche in particolare condizioni di disabilità, operare le necessarie 

rettifiche ai movimenti solo ai fini giuridici, mantenendo in servizio gli interessati sulle sedi e tipo posto in cui 

attualmente prestano servizio per l’a.s. 2016/2017; 

DISPONE 

 

in esecuzione dell’ordinanza n. 2222 del 02/08/2016 del Tribunale di Rimini in funzione di giudice del lavoro i 

trasferimenti già disposti con provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 3142 del 4/7/2016 e prot. n. 3997 del 

16/8/2016 sono come di seguito rettificati: 

 

Classe di concorso A-19 Filosofia e storia (ex A037) 

Difino Elisa  (13/03/1979 BA)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Migani Elena  (22/02/1975 RN)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Ubaldi Monica  (08/02/1974 RN)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Verni Lisa  (07/03/1976 RN)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Classe di concorso A-50 Scienze naturali, chimiche e biologiche (ex A060) 

Zucchi Emiliano (29/06/1974 RN)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Classe di concorso A-54 Storia dell’arte (ex A061) 

Piva Francesca  (11/01/1978 RN)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Rossi Serena  (12/03/1978 RA)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

Scalini Martine (18/10/1981 FO)  DA tipo posto SOSTEGNO A tipo posto NORMALE 

 

Ai sensi dell’art. 461 T.U. 297/94, ai fini di garantire la continuità didattica agli alunni, il presente 

provvedimento ha decorrenza giuridica dall’01.09.2016, mantenendo gli interessati in servizio sulle sedi e 

tipo posto in cui attualmente prestano servizio per l’a.s. 2016/2017. 

 

MIUR.AOOUSPRN.REGISTRO UFFICIALE(U).0001062.30-03-2017



 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento:    Erica Fortini  -    U.O. 4                                                                 Tel. 0541/717633 

e-mail:  erica.fortini.rn@istruzione.it  

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

La presente è disposta in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e il conseguente 

trasferimento sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione e/o dell’eventuale 

gravame disposto da altri controinteressati. 

 

                                                                   Il Dirigente 

                                                                                                                    Giuseppe Pedrielli 

 

 

 

 

 

 

Ai Docenti: 

 

Difino Elisa   

Migani Elena  

Piva Francesca  

Rossi Serena   

Scalini Martine  

Ubaldi Monica   

Verni Lisa   

Zucchi Emiliano   

 

Per il tramite dell’Avv. Elisa Salerno 

Viale Vincenzo Randi, 92 

48121 Ravenna 

Pec: elisa.salerno@ordineavvocatiravenna.eu 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato e conservato presso M.I.U.R. Ufficio VII – 

Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Rimini).        

    

 


		2017-03-30T10:19:36+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




